No.2218
8月 30日例会 プログラム 「5分間スピーチ」 籔内 泰行君  武下 忠人君  谷 俊彦君  志野 光寛君

9月 6日例会 プログラム 「増強フォーラム(依頼)」 藤田 尚徳会員増強委員長

8月 30日のメニュー   ・チキンソテー・冬瓜スープ・トマトパスタサラダ仕立て・無花果&梨赤ワイン煮・パン・コーヒー

前回（8 月 23 日）例会記録
会員総数 35名 出席者数 29名 欠席者数 6名 出席率 82.86％ 前回補正率 88.57%

前回補正者 三谷君 三宅(孝)君 森脇君 槌田君 富永君 安江君

出
席
報
告 欠 席 者 井上君 三宅(三)君 三宅(保)君 島田君 大谷君 高橋君

 来 訪 者    森本 信一様 (国際ロータリー第2690地区ガバナー)

       山本 俊彦様 (国際ロータリー第2690地区随行地区副代表幹事)

 会 長 挨 拶・報 告

・ 森本信一様、山本俊彦様の御紹介。

・ 本日は森本信一ガバナーをお迎えしての公式訪問例会です。8/13の山陽新聞に、2013年上期少年非行率は

全国ワースト1、学力テストでも低迷が続き、教育県の岡山はどうなったのかと掲載されており、我々ロー

タリアンは何が出来るのか考えさせられました。これから岡山・玉野を担う子供達に頑張ってもらうために

も 我々大人が知恵を絞って環境を整備する必要があると思います。

・ 8/16エコライフ玉野の高畠会長と10/20の「竹林伐採プロジェクト」の打ち合わせについて懇談を行いま

した。

・ 玉野光南高校より、寄付のお礼として応援に使用したタオルを頂きました。

 幹 事 報 告  （幹事報告の詳細、他クラブの週報、例会変更通知は例会場後方の閲覧場所にて閲覧下さい）

・ ロータリー本部(エバンスト)より、クラブ各役員宛に8/26に公開された新ウェブサイトを実際に利用して

みて気に入った点・改善点をフィードバックするよう協力のお願いがありました。

・ 森本ガバナー事務所より ①地区大会表彰者推薦のお願いが届いています。内容は、長寿賞・30年以上100

%出席会員（近藤勇進君）・ロータリー50年在籍、物故会員についてです。②米山記念奨学会普通寄付金の

確定申告用領収書について申請要領が届いています。③2013－2014年度地区補助金プロジェクトが承認さ

れ、8/8に送金したとの連絡がありました。④2013－2014年度地区補助金報告書式が届いています。⑤

2690地区のホームページ「お知らせ」に青少年交換派遣学生の近況報告の掲載の案内がありました。

・ 岡山西南ロータリークラブより、45周年記念事業「盲導犬啓蒙活動プロジェクトのデモンストレーション」

と「視覚障害者の疑似体験」（9/15アークホテル岡山）への小学生を対象に参加要請がありました。パンフ

レットと参加申込書を次回例会にて配布します。

・ 玉野市ボーイスカウト育成会より、8/30開催の理事会に出席依頼がありました。谷口会長が出席予定です。

・ 岡山県聴覚障害者福祉協会と手話サークルより、バザーへの協力と寄付について礼状が届いています。

 スマイル・ボックス

・ 森本ガバナーよりスマイルを頂戴しました｡  ・ 三谷君、槌田君－前回欠席。 ・ 島田君－例会欠席。

・ 谷口君、安江君、三谷君、藤田君、東川君、松尾君、立石君、小野君、三宅(照)君、渡邉君、白石君、谷君

    富永君、槌田君、小野田君－森本信一ガバナー様、山本俊彦随行地区副代表幹事様、ようこそ。

・ 富永君－志野さん、お世話になりました。･ 谷君－藤田さん、写真ありがとうございました。

・ 岸本君－ハイロー会優勝。  ・ 白石君－ハイロー会準優勝。

 プ ロ グ ラ ム     「森本信一ガバナー公式訪問例会」

 森本 信一様  国際ロータリー第2690地区ガバナー

                 山本 俊彦様  国際ロータリー第2690地区随行地区副代表幹事